128 1.2 Bedienen mit Maschinen- und Gerätegriffen
GN 3310 Schalter
Edelstahl, mit Leucht-Drucktaster
5
Kabellänge l in Meter d sw
Anschlussart K Anschlussart KS Anschlussart K Anschlussart KS
2 5 0,25 6 5 22
Schalter GN 3310 mit Leucht-Drucktaste sind mit einem Wechselschaltkon-

4 Anschlussart
5 Kabellänge l
Bestellbeispiel
1 2 3 4 5
GN 3310-W-RG-2-K-5
1291.2 Bedienen mit Maschinen- und Gerätegriffen
Seite 2/2
GN 3310 Schalter
Elektrische und mechanische Eigenschaften
Taster
Kontakte
Kontaktwerkstoff
Schaltspannungen
Schaltstrom
mech. Lebensdauer
elektr. Lebensdauer
Wechselkontakt, Sprungkontakt
Silberlegierung
max. 125 V (Stecker)
max. 240 V (Kabel)
max. 3 A
106 Schaltzyklen
50.000 Schaltzyklen (unter Vollast)
5 3
4
LED-Ringausleuchtung
Betriebsspannung /-strom
bi-color (rot / grün) 24 V DC ± 10 % / 7 mA
Gebrauchskategorie
(Taster)
AC 15: 24 V AC / 1 A / DC 13: 24 V DC / 0,7 A
AC 15: 110 V AC / 1 A / DC 13: 110 V DC / 0,2 A
AC 15: 220 V AC / 0,5 A / DC 13: 220 V DC / 0,1 A
nach IEC 60947-5-1
AC: 120 V AC / 5 A / DC: 12 V DC / 1 A
AC: 240 V AC / 3 A
nach UL 508
Anschlussart